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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr. [2954/ Prot. Lezhg, mé 2/ /o3 /2025
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NJOFTIM
“ PER ORGANIZMIN E Di{GJESIS PUBLIKE NI LIDHJE ME MIRATIMIN E PLANIT
LOKAL TKE VEPRIMIT PER BARAZI, PERFSHIRJE DHE PJESEMARRJEN E
ROMIEVE DHE EGJIPTIANKEVE NI BASHKINE LEZHE PER PERTUDHEN 2025-2030

Ligji nr.13/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Ligji nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit
shogéror né Republikén e Shqipérisé¢” pércaktuan qartésisht detyrimin e Bashkisé pér té
identifikuar nevojat pér shérbime t& kujdesit shogéror, pér ti planifikuar dhe ngritur kéto shérbime.
Bashkia Lezhé &shté né procedura t& hartimit t& Planit Lokal t& Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe
Pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptianéve né Bashkiné Lezhé (2025-2030). Ky &éshté njé dokument
q¢ pérfagéson njé hap thelbésor pér pérmirésimin e kushteve sociale, Plani i Veprimit 2025-2030
vjen pas njé periudhe t& gjaté mungese t& planeve t& dedikuara, duke gené se dokumenti i fundit
strategjik i késaj natyre ka qené Plani Vendor 2013-2015. Plani bazohet né parimet dhe objektivat
e Planit Kombétar t€ Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptianéve
n¢ Republikén e Shqipérisé (2021-2025), duke qené késhtu né t& njé&jtén linjé me politikat
kombétare dhe ndérkombétare pér t& drejtat e njeriut dhe pérfshirjen sociale. Kjo qasje i jep

dokumentit nj€& dimension strategjik t& gjer&, q& synon jo vetém zgjidhjen e problemeve imediate,

- por edhe krijimin e mundésive t& qéndrueshme pér zhvillimin e kétyre komuniteteve.

Réndésia e kétij plani qéndron né rolin e tij si njé udhérréfyes pér vendimmarrésit lokalé dhe
partnerét strategjiké pér t€ adresuar barrierat e pabarazisé dhe pér t¢ krijuar njé mjedis
gjithépérfshirés ku t& gjithé qytetarét e Bashkisé Lezhé t& kené mundési t& barabarta né t& gjitha
fushat e lartpérmendura. Plani do t& shérbejé si njé platformé pér forcimin e bashképunimit mes
institucioneve, organizatave t& shogérisé civile dhe komuniteteve, duke kontribuar né pérmbushjen
¢ objektivave kombétare dhe ndérkombétare pér barazing dhe t& drejtat e njeriut. Népérmjet
zbatimit t& kétij plani, Bashkia Lezhé do t& tregojé edhe njéheré angazhimin e saj pér njé& shoqéri
mé t€ drejté dhe mé gjithépérfshirése, duke kontribuar késhtu né stabilitetin social dhe zhvillimin e

géndrueshém.
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NE vijim t& procesit t& konsultimit me publikun ju ftojmé t&€ merrni pjesé né dégjesén publike, ditén
e mérkuré daté 20/08/2025 ora 11:00 prané ambjenteve t& Bibliotekés Publike. Gjaté takimit t&
dégjesés publike do t& béhet prezantimi i Planit Lokal t& Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe
Pj ésémarrj en e Roméve dhe Egjiptianéve né Bashking Lezhé pér periudhén 2025-2030.
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